UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-LĐ&VL

V/v đăng tải và tham gia ý kiến

góp ý đối với dự thảo Tờ trình  và dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh quy định hệ số

điều chỉnh tăng thêm tiền lương theo Thông tư

số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang , ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang

và các tổ chức chính trị xã hội;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban dân nhân các xã, phường;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Tuyên Quang;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2297/UBND-VHXH ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang, Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương để làm cơ sở xác định chi phí

tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh

phí ngân sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Tuy nhiên, trong quá trình hoàn thiện Tờ trình và dự thảo Quyết định trình Ủy ban

nhân dân tỉnh, đồng thời tiếp thu ý kiến tham gia của các ngành, Sở Nội vụ nhận thấy

một số căn cứ trình có sự thay đổi như Luật Ngân sách Nhà nước số 89/2025/QH15

(có hiêu lực từ ngày 01/01/2026), Nghị định số 293/2025/NĐ-CP quy định mức lương

tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động (có hiệu lực từ ngày

01/01/2026),

Ngày 12/12/2025, Sở Nội vụ đã ban hành tờ trình số 667/TTr-SNV về việc Đề

nghị điều chỉnh thời gian tham mưu dự thảo Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh; và được Ủy ban nhân dân tỉnh nhất trí theo Văn bản số

4567/UBND-VHXH ngày 23/12/2025.

Để tiếp tục công tác tham mưu đạt hiệu quả, chất lượng, thống nhất về hệ số

điều chỉnh tăng thêm tiền lương để làm cơ sở xác định chi phí tiền lương, chi phí

nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách

nhà nước do doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, Sở Nội vụ

tham mưu xây dựng lại dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định hệ số

điều chỉnh tăng thêm tiền lương để làm cơ sở xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân

công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước

do doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (có dự thảo Tờ trình của Sở

Nội vụ, dự thảo Quyết định của UBNND tỉnh và bản thuyết minh gửi kèm).

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang và các tổ

chức chính trị - xã hội; các Sở ngành và Ủy ban nhân dân xã, phường: Tham gia

góp ý và dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin-Công báo tỉnh (trực thuộc Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh): Đăng tải nội dung dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại mục góp ý dự thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân.

3. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Tuyên Quang: Tổ chức lấy ý kiến hội viên

Hiệp hội và tổng hợp, tham gia góp ý đối với dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định.

4. Thời gian thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị hoàn thành việc gửi tham gia ý kiến đối với dự thảo

Tờ trình và dự thảo Quyết định trước ngày 05/01/2026 để Sở Nội vụ tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. Sau thời hạn nêu trên các cơ quan, đơn vị

không có ý kiến phản hồi được hiểu là đồng ý với nội dung dự thảo Tờ trình và dự

thảo Quyết định nêu trên.

-  Trung tâm Thông tin và Công báo: tổng hợp ý kiến đóng góp của nhân dân

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang gửi về Sở Nội vụ trong ngày

06/012/2026 để Sở Nội vụ hoàn thiện, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải);

- Phòng LĐ&VL (theo dõi);

- Lưu:VT, LĐ&VL(C-H).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tô Hoàng Linh

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

STT TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh Tuyên Quang và các tổ

chức chính trị xã hội

2 Sở Tài chính

3 Sở Công thương

4 Sở Tư pháp

5 Sở Y tế

6 Sở Xây dựng

7 Sở Nông nghiệp và Môi trường

8 Công an tỉnh

9 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

10 Sở Khoa và Công nghệ

11 Sở Giáo dục và Đào tạo

12 UBND các xã, phường

13 Trung tâm Thông tin và Công báo

14
Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Tuyên

Quang

15

Công ty Cổ phần dịch vụ Môi

trường và Quản lý đô thị Tuyên

Quang

Số 89, đường Chiến Thắng Sông Lô,

phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang

16
Công ty Cổ phần Môi trường đô

thị Hà Giang

Số 72, Đường Trần Hưng Đạo, tổ 4 Trần

Phú, phường Hà Giang 2, tỉnh Tuyên

Quang

17
Công ty Cổ phần Tuyên Quang

xanh

Số nhà 55, phố Nguyễn Đình Chiểu, tổ

6, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên

Quang

18 Công ty Cổ phần Ngân Đức Tổ 4, xã Nà Hang, tỉnh Tuyên Quang

19
Công ty TNHH Công nghệ môi

trường Tâm Hà

Số nhà 04, Ngõ 01, phố Vũ Mùi, tổ 6,

phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang

20
Hợp tác xã vận tải và dịch vụ môi

trường Thanh Bình

thôn Chè 6, phường An Tường, tỉnh

Tuyên Quang, Việt Nam

		2025-12-23T17:51:30+0700

		2025-12-23T21:32:25+0700

		2025-12-23T21:32:25+0700

		2025-12-23T21:32:25+0700